R E Q U E R I M E N T O  Nº. 236
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, em dias de forte chuva, residências localizadas na Avenida Petrarca Bacchi, no trecho entre a Rua Joaquim Leandro de Oliveira e a Rua Comendador Pereira Inácio, na Vila Maria, ficam inundadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem se no atual mandato há possibilidade de planejamento e construção de galerias para águas pluviais no local supracitado, atendendo aos anseios dos moradores que lá residem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf